
 

 

 

 

小学校の入学祝について                   Ｒ1.7.8 
 

 

小学校の入学祝いとして、町内２校へ入学する子供全員にランドセルを贈呈してはど

うでしょうか。 

 

 

 

回  答 

 

 

 

日頃より町行政にご協力いただきありがとうございます。 

また、小学校入学児童への入学祝い品のご提案をいただき、感謝申し上げます。 

酒々井町では現在、入学記念品として、酒々井ライオンズクラブから寄贈いただいて

いるランドセルカバーを小学校入学児童全員に配布しております。 

今回、ご提案いただきましたランドセルの贈呈につきましては多額の予算が必要となる

ことから、近隣市町の動向を注視しつつ、ランドセルを含め、通学帽子等入学時に必要

な学用品の贈呈について検討してまいります。 

今後とも酒々井町の教育にご理解、ご協力をくださいますようお願いいたします。 

この度は貴重なご意見ありがとうございました。 

 

《担当：学校教育課》 


